
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  71Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

RETIFICAÇÃO ao aviso de licitação do Pregão Eletrônico Nº 9/2022-024-PE-SR-
P-PMVN, Na DOU do dia 06/01/2023, Nº 35.247, Pag. 68, Protocolo: 893479, 
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, Onde se lê: www.comprasnet.gov.
br, Leia-se: www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais informações per-
manecem inalterados.

Protocolo: 895588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-001-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de combustí-
veis; ABERTURA: 27/01/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMA-
ÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! 
A referência de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br e também poderá 
ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 16/01/2023. Cleonice da Silva 
Soares - Pregoeiro.

Protocolo: 895589

.

.

PARTICULARES
.

“DIEGO SILVA TARTARI 
Portador do CPF nº 835.558.702-20 
Proprietário da FAZENDA RECANTO 

Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a Secre-
taria do Verde e do Meio Ambiente de Paragominas a Obtenção das Licenças de 
Instalação e Licença de Operação Para a atividade de Silos para grãos / Cereais 
com Beneficiamento”.

Protocolo: 895590

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE
CNPJ: 14.718.125/0001-66 

Localizada no município de Paragominas,torna público que recebeu da SEMMA 
de Paragominas a LO sob n° 021/2022 para atividade de Laboratório de análises 
biológicas e físico-químico.

Protocolo: 895591

TIAGO DELLA MEA  
CPF SOB N° 895.869.802-00 

Proprietária da FAZENDA SANTA GEMA II 
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA/ 
Ulianópolis a L.A.R. sob n° 042/2022 para atividade de cultura de ciclo curto e 
criação de bovinos.

Protocolo: 895592

HERBRAN AGROPECUÁRIA LTDA 
CNPJ: 82.444.779/0005-22 

Proprietária da FAZENDA REDENÇÃO 
Localizada no município de Ipixuna do Pará, torna público que recebeu da SEMAS 
a LO sob n° 138870/2022 para atividade de Barragem e/ou dique para formação 
de açudes e/ou perenização de lago.

Protocolo: 895593

TIAGO STEFANELLO FACCO  
CPF: 928.855.781-49 

Proprietário da FAZENDA SÃO LUCAS I 
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEMMA de 
Ulianópolis a LO sob n° 012/2022 para atividade de Silo para grãos/cereais com 
beneficiamento.

Protocolo: 895595

FAZENDA SANTA BÁRBARA, VALDECIR ZUFFO 
CPF: 913.612.819-87 

Torna público que recebeu da SEMMA/Paragominas a LAR sob n° 070/2022 para 
as atividades de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Paragominas.

Protocolo: 895596

TRR RODA VIVA  
CNPJ: 45.526.679/0001-49 

Localizada no município de Rondon do Pará, torna público que recebeu da SEMAS 
a LO sob n° 1919/2022 para atividade de Terminais de Distribuição de Combus-
tíveis, Terminal Revendedor Retalhista (TRR), Terminal Transportador Retalhista 
e Bases de Distribuição de Combustíveis e Lubrificantes.

Protocolo: 895597

“DIEGO SILVA TARTARI 
Portador do CPF nº 835.558.702-20 
Proprietário da FAZENDA RECANTO 

Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que RECEBEU da 
Secretaria do Verde e do Meio Ambiente de Paragominas a Licença Prévia nº 
010/2022 Para a atividade de Silos para grãos / Cereais com Beneficiamento”.

Protocolo: 895598

“MAURICIO WILMAR BALESTRERI  
CPF n° 931.900.662-72 

Proprietário da FAZENDA CARRAPATINHO 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a SEM-
MA de Paragominas a renovação da Licença de Atividade Rural para o desenvol-
vimento da atividade de AGRICULTURA e PECUÁRIA”.

Protocolo: 895599

EVERALDO PINHEIRO TENÓRIO 
CPF: 039.840.444-53 

Torna público que requereu a SEMMA-RH (Secretaria de Municipal de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos) a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de 
Operação para a atividade de Oficina Mecânica na Fazenda Raízes do Inajá, lo-
calizada na rodovia br-158, margem direita, km 110 - região do inajá, zona rural 
de santa maria das barreiras.

Protocolo: 895600

A empresa SAGA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
E TRANSPORTE DE VALORES LTDA 

CNPJ: 00.687.730/0001-02 
Torna público que recebeu a Licença de Operação Nº 344/2022 da SEMMA/BE-
LÉM - Secretaria do Meio Ambiente de Belém -, para a “ATIVIDADE DE VIGILÂN-
CIA E SEGURANÇA PRIVADA”, com endereço na Trav. Do Chaco Nº 848, Bairro 
Pedreira, Belém/PA.

Protocolo: 895601

.

.

EMPRESARIAL
.

A EMPRESA HIGHLINE DO BRASIL II 
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A 

(CNPJ 27.902.165/0001- 05) 
Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração 
- SEMMAM - Itaituba/PA, através do processo nº 13306/2022 a Licença Prévia e 
a Licença de Instalação para Estação Rádio Base/ERB Site ID. 4G-IABAJ6_PAT-
TB007, situado à Av. 04, Quadra 06, Lote 08, Jardim das Orquídeas, Distrito 
Moraes Almeida, Itaituba/PA, CEP 35428-000.

Protocolo: 895602

PALMYRA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
SILÍCIO METÁLICO E RECURSOS NATURAIS LTDA. 

CNPJ 04.872.297/0023-41 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTEF nº 274184, processo n° 
2021/43744, com validade até 14/09/2023 para atividade de exploração econô-
mica de madeira e lenha em área de floresta plantada, localizada na propriedade 
Reflorestamento Água Azul II (RAA II), CNPJ 04.872.297/0023-41 e Inscrição 
Estadual  nº 15.569.500-2, situada na Rodovia PA 263, Km 37, Vicinal Neris, 
parte Reflorestamento Água Azul II, Zona Rural, município de Breu Branco, PA.

Protocolo: 895603

CARGILL AGRÍCOLA S.A. 
A Inscrita no CNPJ 60.498.706/0401-08 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade -SEMAS, a Licença Instalação nº 3230/2022, com validade até 
26/12/2026 para Empreendimento e/ou atividade não industrial e não perigosa, 
localizada em áreas protegidas de uso sustentável ou sensíveis, localizado na 
Zona Comercial Industrial e Portuária de Miritituba, s/n, Bairro ZCIP, Itaituba/PA 
CEP 68180-610.

Protocolo: 895604

A EMPRESA DISBAN DISTRIBUIDORA 
DE BEBIDAS E REFRIGERANTES LTDA 

CNPJ: 00.784.872/0001-98 
Localizada na Av. Raimundo Veridiano Cardoso, nº 300, bairro Jardim Marilucy, 
Tucuruí-PA, torna público que requereu e recebeu junto à SEMMA-Tucuruí a reno-
vação da LO Nº 097/2021.

Protocolo: 895605


